UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1975 /QĐ-UBND                                Quảng Điền, ngày 08 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Nghĩa trang liệt sỹ xã Quảng Thọ, hạng mục: San lấp+ Tượng

đài tưởng niệm +Làm mới cổng +Tường rào + Đường vào nghĩa trang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày

26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số

Điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 37/2015/NĐ-CP

ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết về hợp đồng xây

dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ

về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-

CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ
Tài chính về việc Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn
ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quy
hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn
sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 54/2017/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2017 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về trách
nhiệm, thẩm quyền trong công tác quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự
án sử dụng vốn nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 28/10/2016 của Ủy ban

nhân dân huyện Quảng Điền về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây

dựng công trình: Nghĩa trang liệt sĩ xã Quảng Thọ, hạng mục: San lắp +Tượng

đài tưởng niệm +Làm mới cổng +Tường rào + Đường vào nghĩa trang;

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 19/4/2017 của Ủy ban nhân

dân huyện Quảng Điền về việc phê duyệt kế  hoạch lựa chọn nhà thầu dự án:

Nghĩa trang liệt sĩ xã Quảng Thọ, hạng mục: San lắp +Tượng đài tưởng niệm

+Làm mới cổng +Tường rào + Đường vào nghĩa trang;
Xét Báo cáo Kiểm toán dự án hoàn thành công trình số 71T/2019/XDCB-

FAC ngày 20/6/2019 của Công ty TNHHH Kiểm toán độc lập FAC;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính Kế hoạch tại Báo cáo thẩm tra quyết

toán dự án hoàn thành không thực hiện kiểm toán báo cáo quyết toán ngày 01

tháng 9 năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:
 - Công trình: Nghĩa trang liệt sỹ xã Quảng Thọ, hạng mục: San lấp+

Tượng đài tưởng niệm +Làm mới cổng +Tường rào + Đường vào nghĩa trang.

- Mã số dự án: 7625122

 - Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ.

- Địa điểm xây dựng: Xã Quảng Thọ, huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa Thiên

Huế

- Thời gian thực tế khởi công: Ngày 07 tháng 7 năm 2017.

- Thời gian thực tế hoàn thành: Ngày 15 tháng 6 năm 2018.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1.Nguồn vốn đầu tư:
Đơn vị tính: đồng

Nguồn

Tổng mức

đầu tư được

duyệt

Được duyệt

theo quyết

toán

Thực hiện

Đã thanh toán
Còn được

thanh toán

1  2 3 4=2-3

Tổng số 1.679.413.000 1.542.007.000 1.500.000.000 42.007.000

- Vốn ngân sách nhà

nước (Ngân sách

Tỉnh, TW hỗ trợ  -

nguồn cấp qua Phòng

Lao đông TBXH

huyện)
1.679.413.000

500.000.000 500.000.000 0

- Vốn ngân sách

huyện hỗ trợ
1.000.000.000 1.000.000.000

- Vốn ngân sách nhà

nước (ngân sách xã và

các nguồn huy động

hợp pháp khác)

42.007.000 0 42.007.000

 2.Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: đồng

Nội dung Dự toán  Gía trị quyết toán

1 2 3

Tổng số 1.679.413.000 1.542.007.000

1. Đền bù, GPMB, TĐC 0 0

2. Xây dựng 1.447.704.000 1.398.722.000

3. Thiết bị 0 0

4. Quản lý dự án 35.304.000 35.304.000

5. Tư vấn 96.458.000 91.912.000

6. Chi phí khác 19.975.000 16.069.000

7. Chi phí dự phòng 79.972.000 0

3.Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không

4.Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:
                          Đơn vị tính: đồng

Nội dung

Công trình (HMCT) thuộc

Chủ đầu tư quản lý

Công trình (HMCT) giao

đơn vị khác quản lý

Gía trị thực tế
Gía trị

quy đổi

Gía trị thực

tế

Gía trị

quy đổi

Tổng số 1.542.007.000

1.Tài sản dài hạn

(tài sản cố định)
1.542.007.000

2.Tài sản ngắn hạn

 5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không

Điều 3.Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

 - Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình; ghi

tăng nguồn vốn hình thành và tài sản cố định tương ứng là:
Đơn vị tính: đồng

Nguồn  Số tiền Ghi chú

Tổng số 1.542.007.000

Vốn ngân sách nhà nước (Ngân sách

Tỉnh, TW hỗ trợ  - nguồn cấp qua

Phòng Lao đông TBXH huyện)

500.000.000

Vốn ngân sách huyện hỗ trợ 1.000.000.000

Vốn ngân sách nhà nước (ngân sách xã

và các nguồn huy động hợp pháp khác)
42.007.000

Tổng các khoản công nợ tính đến ngày phê duyệt quyết toán là:

Tổng nợ phải thu:                                  59.927.000 đồng

- Phải thu các khoản chi phí sau đây do thanh toán thừa (UBND huyện

giao trách nhiệm cho Chủ đầu tư - UBND xã Quảng Thọ thu):

 Phải thu chi phí thi công xây dựng công trình của Công ty TNHH MTV

xây dựng Hoàng Linh:                                                                  17.920.000 đồng

 - Ngân sách xã Quảng Thọ cấp bổ sung để thanh toán:

                 42.007.000 đồng

Tổng nợ phải trả:                        59.927.000 đồng
 - Phải trả chi phí giám thi công thi công xây dựng công trình cho Công ty

TNHH MTV tư vấn và xây dựng Quốc Phong:                           36.759.000 đồng

 - Phải trả chi phí tư vấn lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình cho Ban

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực huyện Quảng Điền:       4.798.000 đồng

 - Phải trả chi phí tư vấn quản lý dự án xây dựng công trình cho Công ty

TNHH xây dựng Nhân Tín:                                                            2.301.000 đồng

 - Phải trả chi phí thẩm định thiết kế kỹ thuật và dự toán xây dựng công

trình cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:                                   1.239.000 đồng

 - Phải trả chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công

trình cho Phòng Tài chính Kế hoạch:                                           14.830.000 đồng

Chủ đầu tư thực hiện công khai tài chính đối với giá trị quyết toán vốn

đầu tư hoàn thành chậm nhất là sau 30 ngày kể từ ngày được phê duyệt quyết

toán.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Lao động Thương

binh và xã hội huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Quảng Thọ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH
- Như điều 5;
- Lưu VT.

                                                                          Trần Quốc Thắng

		2020-09-11T10:45:00+0700